
Contacto

Teléfono 913302372
Correo Electrónico contratacion@museodelprado.es

Dirección Postal

Ruíz de Alarcón 23
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24CA0079 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 08:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Museo Nacional del Prado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museodelprado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D

Objeto del Contrato: Servicio de montaje y desmontaje de la exposición “Darse la mano. Escultura y color
en el Siglo de Oro”.

Adaptación del espacio en el que se van a exhibir las obras de la exposición "Darse la mano. Escultura y colorDescripción 
en el Siglo de Oro", así como la producción, traslados, montaje, mantenimiento y desmontaje de los elementos
museográficos de la misma.
Valor estimado del contrato 220.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 266.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: La duración inicial es de 8 meses y 15 días.

Lugar de ejecución
El señalado en el punto 2 del Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares para el montaje y desmontaje de la
exposición “Darse la mano. Escultura y color en el Siglo de Oro”.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de valoración

http://www.museodelprado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CaosxWD1L9g%3D


Precio de la oferta más baja 183.748,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTERVENTO 2 S.L.
NIF B80690910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Fernando Poo,3
(28045) madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 183.748,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 222.335,3 EUR.

Condiciones de Subcontratación

La Carpintería Construcciones efímeras S.L.
 Leygar Decoraciones S.L.
Porcentaje de Subcontratación 61.43%

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio en aplicación de los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1c0cb1f-0a07-4d88-8cd7-ef6e161d9b00


Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios evaluables mediante juicio de

Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 16:00 horas
Apertura de criterios evaluables mediante fórmulas

Dirección Postal

Avenida del General Perón ,38
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto regulado en los artículos 156 a 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los Servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Casón del Buen Retiro

Dirección Postal

C/ Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

C/ Alfonso XII, 28
(28014) Madrid España

valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 47Ponderación 
: Conforme a punto 21 del Cuadro-Resumen del Pliego de Condiciones Generales para laExpresión de evaluación 

Contratación
Plazo de respuesta ante incidencias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: Conforme a punto 21 del Cuadro-Resumen del Pliego de Condiciones Generales para laExpresión de evaluación 
Contratación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 25Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gFENThFmbWsNfR W6APEDw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/05/pdfs/BOE-B-2024-12079.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7gFENThFmbWsNfRW6APEDw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/05/pdfs/BOE-B-2024-12079.pdf


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013552713 |  2024-000660973 | Tue, 18 Jun 2024 08:20:15:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94471327732519203279454384202001222676 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=576442a7-3dea-476c-94f2-21af011d34fc

